LUCAS GABRIE O - Dr. Lucas

Veread r

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  80/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para

melhorias na iluminação pública na Rua Bagatela, no bairro Barcelona.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos munícipes que residem nas mediações desta Rua, procuraram este

vereador solicitando providências, pois alegam que a escassez da iluminação Pública nesta

localidade, está perigoso colocando em risco a vida de muitos moradores.

Com a falta de luz, houve um aumento de usuários de drogas, assim como facilita os

roubos e furtos nas casas, moradores suplicam atenção neste caso pois estão amedrontados

com a situação e impedindo o seu direito de ir e vir.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população, é

que solicito que Administração Municipal torne as providências necessárias, para realização

das manutenções supracitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 8 •e março de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email imprensa@camaravarginha mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br